

Amendment No. 1 of BPDB's International Tenders

The tender invited as per Memo No. Pur-212/2008-09/Rev.(CF)/1018 Date: 22/12/2008 shall be amended as follows:

| SI No. | Tender Enquiry No. & date | Description of materials | Subject to be amended | Existing as | To be amended as |
|--------|---|--------------------------|---|------------------|--|
| 01. | Pur-212/2008-09/Rev.(CF) Date: 22/12/2008 | 3,000 Nos-11KV PT | Tender selling date (Tender Notice SI No. 17) Tender closing date (Tender Notice SI No. 18) Tender opening date (Tender Notice SI No. 19) | Up to 22.02.2009 | Up to 02.03.2009 03.03.2009 03.03.2009 |

All other terms & conditions shall remain unchanged.

Md Abduhu Ruhullah
Director
Directorate of Purchase
BPDB, Dhaka

Biddyt/Jan-950(4)/17-02-09
GD-1012

Office of the Executive Engineer

System Operation & Control Division
Dhaka WASA, Dhaka

Memo No. 97/SOC/08-09/1552/SOC Date: 22.02.2009

Invitation for Tender

Dhaka Water Supply and Sewerage Authority

| | | |
|----|--|---|
| 1 | Ministry/Division | Ministry of Local Government, Rural Development and Co-operative/Local Government Division. |
| 2 | Agency | Dhaka Water Supply and Sewerage Authority (DWASA). |
| 3 | Procuring entity name | Executive Engineer, SOC Division (DWASA). |
| 4 | Invitation for | Supply & installation of 10 Nos Gas Chlorination set at different pump station of Dhaka WASA. |
| 5 | Procurement method | Open tendering method. |
| 6 | Budget and source of funds | Revenue, Dhaka WASA. |
| 7 | Tender last selling date | Date: 22.03.2009 Time: 3.00pm during office hour. |
| 8 | Tender closing date and time | Date: 23.03.2009 Time: 12.00 noon. |
| 9 | Tender opening date and time | Date: 23.03.2009 Time: 2.00pm. |
| 10 | Name & address of the office(s) selling tender document & (others) | 1. Janata Bank Ltd, Kawran Bazar Corp Branch, Dhaka. 2. Janata Bank Ltd, Fakirapool Branch, Dhaka. 3. Janata Bank Ltd, Posta Branch, Dhaka. 4. Janata Bank Ltd, Mohammadpur. Corp Branch, Dhaka. 5. Janata Bank Ltd, Mohakhali Corp Branch, Dhaka. 6. Janata Bank Ltd, Mirpur Section-1 Branch, Dhaka. 7. Agrani Bank Ltd, WASA Branch, Dhaka. 8. Uttara Bank Ltd, Kawran Bazar Branch, Dhaka. |
| 11 | Address of the office receiving & opening tender documents | Office of the Executive Engineer, System Operation & Control Division, Dhaka WASA, Dhaka. |

INFORMATION FOR TENDERER

| | | |
|----|-------------------------------------|---|
| 12 | Eligibility of tenderer | (i) The tenderer shall have minimum 3 (three) years of overall experience in the supply of goods, and (ii) The tenderer shall have minimum 2 (two) years of specific experience in the supply of similar goods. (iii) Tenderer must possess licence from the Directorate of "Explosive" Department. |
| 13 | Brief description of goods or works | Supply & installation of 10 Nos Gas Chlorination set at different pump station of Dhaka WASA. |
| 14 | Price of tender document (Tk) | Tk 1,000.00 (one thousand) only. |
| 15 | Tender security amount (Tk) | Tk 1,00,000/- (one lac) only. |
| 16 | completion time | 3 (three) months. |
| 17 | Location | Different water pump station of Dhaka WASA. |

PROCURING ENTITY DETAILS

| | | |
|----|---|--|
| 18 | Name of official inviting tender | Md. Zaki Mostafa Chowdhury. |
| 19 | Designation of official inviting tender | Executive Engineer. |
| 20 | Address of official inviting tender | System Operation & Control Division, Old Elephant Road, Dhaka WASA, Dhaka. |
| 21 | Contact details of official inviting tender | Phone: +8802-9362570 Fax: +8802-9362570 |
| 22 | Special instruction | The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders. |

WASA-PI-177/09
GD-1083

Md. Zaki Mostafa Chowdhury
Executive Engineer
System Operation & Control Division
Dhaka WASA, Dhaka

ঢাকা পাওয়ার ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানী লিমিটেড

DHAKA POWER DISTRIBUTION COMPANY LTD

(An Enterprise of the Government of the People's Republic of Bangladesh)

Memo No. DPDC/DGM (Tech)/NOCS (Sat)/ACC-2.11/2009/21 Date: 23/02/09

TENDER NOTICE

| | | |
|---|---------------------------|---|
| 1 | Agency | Dhaka Power Distribution Company Limited (DPDC). |
| 2 | Procuring Entity Name | Deputy General Manager (Technical), NOCS Circle, Satmosjid Dhaka Power Distribution Company Limited |
| 3 | Procuring Entity District | Dhaka. |
| 4 | Invitation for | Invitation of sealed bid for Supply, Installation & Commissioning of Server, Line Matrix Printer, Computer & UPS. |
| 5 | Invitation Ref. No | DPDC/DGM (Tech)/NOCS (Sat)/ACC-2.11/2009/21 |
| 6 | Date | 23-02-2009 |

Key Information

| | | |
|---|------------------|--|
| 7 | Procuring Method | Open Tendering Method (Single Stage - Single Envelop). |
|---|------------------|--|

Funding Information

| | | |
|---|--------------------------|-----------------------------------|
| 8 | Budget & source of Funds | DPDC's own fund (Revenue Budget). |
|---|--------------------------|-----------------------------------|

Particular Information:

| | | |
|----|--|---|
| 9 | Tender Name | Supply, Installation & Commissioning of Server, Line Matrix Printer, Computer & UPS. |
| 10 | Last Selling Date of Tender, with Bid Submission and Bid Opening Date, Time | Last Selling Date: 16-03-2009 Bid Submission & Bid Opening Date: 17-03-2009 Bid Submission Deadline: 12.00 noon Bid Opening Time: 12.30 pm |
| 11 | Name & Address of the office for selling, receiving and opening of Tender Document | Selling 1. Deputy General Manager (Technical), NOCS Circle, Satmosjid DPDC, Line-K, Kazi Nazrul Islam Road, Mohammadpur, Dhaka-1207. Telephone: 9113804. 2. General Manager (Technical), North, DPDC, House 73/1, Satmosjid Road, Dhanmondi R/A, Dhaka-1209. Telephone: 9664176 Receiving & Opening Deputy General Manager (Technical), NOCS Circle, Satmosjid DPDC, Line-K, Kazi Nazrul Islam Road, Mohammadpur, Dhaka-1207. Telephone: 9113804. |

Information for Tender:

| | | |
|----|--|---|
| 12 | Eligibility of Tender | Tenderer should be Bonafide Authorized distributor / dealer/supplier and 3 (three) Years Experience for Supply, Installation & Commissioning of Server, Line Matrix Printer, Computer & UPS. |
| 13 | Price of Tender Document for each Lot (Taka) | Taka 2000/- (Two thousand) only, non-refundable in the form of Pay order/Bank draft issued by any scheduled Bank of Bangladesh in favor of Deputy General Manager (Technical), NOCS Circle, Satmosjid, DPDC, Dhaka. |
| 14 | Item | Tender Security Amount (Taka) Taka 75000/- (Seventy five thousand) only in the form of Pay order/Bank draft issued by any scheduled Bank of Bangladesh in favor of Deputy General Manager (Technical), NOCS Circle, Satmosjid, Line-K, Kazi Nazrul Islam Road, Mohammadpur, Dhaka-1207. Location of Delivery 01. Manager (Technical), NOCS, Satmosjid, Line-K, Kazi Nazrul Islam Road, Mohammadpur, Dhaka-1207. Ph: 9112958 02. Manager (Technical), NOCS, Dhanmondi, 8/2 Lalmita Block-A, Dhaka-1207. Ph: 9113021 03. Manager (Technical), NOCS, Shamoli, 19/B-4/D, Ring Road, Shamoli, Dhaka. Ph: 9146046 04. Manager (Technical), NOCS, Jigatola House 57, Road 5/A, Dhanmondi R/A, Dhaka-1209. Ph: 8628774. |

Procuring Entity Details:

| | | |
|----|---|--|
| 15 | Name of official Inviting Tender | A. M. Mizanur Rahman. |
| 16 | Designation of official Inviting Tender | Deputy General Manager (Technical), NOCS Circle, Satmosjid, Dhaka Power Distribution Company Limited (DPDC). |
| 17 | Address of official Inviting Tender | Line-K, Kazi Nazrul Islam Road, Mohammadpur, Dhaka-1207. |
| 18 | Contact Details of official Inviting Tender | Telephone: 9113804 |
| 19 | a. The Procuring Entity reserve the right to accept or reject any/all Tender (s) without assigning any reason thereof. b. Date of Selling & Submission of tender document may be changed due to any unavoidable circumstances c. Detail of terms and conditions are given in the tender document which is complied with PPA-2008. | |

Deputy General Manager (Technical)
NOCS Circle, Satmosjid, DPDC, Dhaka

Essential Drugs Company Limited

395-397, Tejgaon Industrial Area
Dhaka-1208

Ref. EDCL/PUR/Consultat/2009/231 Dated: 23/02/2009

Invitation for Expression of Interest (EOI) for Consultancy of ISO 9001: 2008

Sealed tenders are invited from renowned and bonafide firms for consultancy services and eventual certification of ISO 9001: 2008 Quality Management System.

The qualification of consulting firm for submission of quotation is given below:

- Minimum 10 (ten) years of experience of providing ISO 9001 consultancy services in Bangladesh.
- The consultant should have experience of providing ISO 9001 consultancy services to at least 5 (five) reputed pharmaceuticals companies having solid, oral and external liquid, SVPL, semi-solid and dry powder etc.
- The consultant with IRCA/RAB/other international std. registered organisation will be given preference.
- The consultant shall be capable to prepare mandatory documentation required for ISO 9001: 2008 standards and provide guidance for GMP documentation.

The qualification of the certification body to qualify for submission along with the consultancy offer is given below:

1. Having office in Bangladesh
2. Lead auditors and auditors qualified for auditing pharmaceuticals company.
3. ANAB/UKAS/ANSI/other international accredited organisation for pharmaceuticals sector.

Have certified at least 2 (two) reputed pharmaceutical companies in Bangladesh.

Expression of Interest (EOI) is to be submitted to the undersigned within 15 (fifteen) working days from the date of publication of this notice in our prescribed schedule of items along with price quotation, which is to be collected from the office of the undersigned free of cost.

The management reserves the right to accept or reject any or all the offers without assigning any reason whatsoever.

Md. Feroze-Ul-Alam
Director Operation & Incharge
Planning & Procurement Dept.
GD-1059 For: Managing Director

বিজ্ঞপ্তি

শ্রেষ্ঠ কারকশিল্পী পদক ২০০৯

বাংলাদেশ লোক ও কারকশিল্প ফাউন্ডেশন

সংস্কৃতি বিষয়ক মন্ত্রণালয়
সোনারগাঁও, নারায়ণগঞ্জ

দেশের ঐতিহ্যবাহী লোক ও কারকশিল্পের শিল্পীদের স্বীকৃতি ও উৎসাহ প্রদান সেই সংগে লোক ও কারকশিল্পের উৎকর্ষতা বৃদ্ধি, প্রচার, প্রসার-এর লক্ষ্যে বাংলাদেশ লোক ও কারকশিল্প ফাউন্ডেশন প্রতি বছর অনাদিক ও (তিন)টি মাধ্যমে শ্রেষ্ঠ কারকশিল্পী পদক প্রদর্শন করেছে। এ বছর ১) সুবর্ণশিল্প; শব্দে হাঁড়ি ২) দারুশিল্প; কাঠ খোদাইয়ের চিত্রিত হাতি-ঘোড়া এবং ৩) বয়ন শিল্প; নকশি কাপা এই তিনটি মাধ্যমে 'শ্রেষ্ঠ কারকশিল্পী পদক' প্রদান করা হবে। এ সকল ক্ষেত্রে কোন ব্যক্তি, প্রতিষ্ঠান বা সংস্থা যে কোন একটি মাধ্যমের জন্য কোন ব্যক্তিকে মনোনয়ন প্রদান করতে পারবেন। মনোনয়ন প্রদানকারী ব্যক্তি/প্রতিষ্ঠান/সংস্থাকে নির্ধারিত ফরমে সকল তথ্যসহ শিল্পীর সর্বশ্রেষ্ঠ একটি কারকশিল্প কর্ম বা তার নমুনা সহ (অফেরতযোগ্য) আবেদন করতে হবে। মৃত শিল্পীর ক্ষেত্রেও মনোনয়ন প্রদান করা যাবে। মনোনয়নকৃত শিল্পীকে বাংলাদেশী নাগরিক হতে হবে। আবেদনপত্র আগামী ২৫ মার্চ ২০০৯-এর মধ্যে পরিচালক, বাংলাদেশ লোক ও কারকশিল্প ফাউন্ডেশন, সোনারগাঁও, নারায়ণগঞ্জ বরাবরে প্রেরণ করতে হবে। শ্রেষ্ঠ কারকশিল্পীর প্রত্যেককে ১৮ ক্যারেট স্বর্ণের ১ ভরি ওজনের একটি পদক এবং নগদ ৩০,০০০/- টাকা এবং একটি সম্মানপত্র প্রদান করা হবে।

মনোনয়ন ফরম

প্রাপকঃ

পরিচালক
বাংলাদেশ লোক ও কারকশিল্প ফাউন্ডেশন
সোনারগাঁও, নারায়ণগঞ্জ।

১. কারকশিল্পীর নাম
- (মৃত হলে তা উল্লেখ করতে হবে)ঃ
২. পিতার নাম/স্বামীর নামঃ
৩. মাতার নামঃ
৪. বয়সঃ
৫. জাতীয়তাঃ
৬. জেলাঃ
৭. ধর্মঃ
৮. বর্তমান ঠিকানাঃ
৯. স্থায়ী ঠিকানাঃ
১০. কারকশিল্পের মাধ্যম/বিষয়/বিভাগঃ
১১. কত বছর থেকে এ মাধ্যম/বিষয়/বিভাগে কাজ করছেনঃ
১২. পূর্বে কোন সংস্থা থেকে পদক/পুরস্কার পেয়েছেন কি নাঃ হ্যাঁঃ নাঃ
১৩. পূর্বে পদক/পুরস্কার পেলে পদক/পুরস্কারের ধরণ ও নগদ অর্থের পরিমাণ ও সন (সনদের সত্যায়িত ছায়াছবি সংযোজন করা যাবে-ঐচ্ছিক)।
১৪. পদক প্রদানকারী সংস্থার নামঃ
১৫. দেশ/বিদেশ/আন্তর্জাতিকভাবে কারকশিল্প কোন অবদান থাকলে তার বিবরণ (সনদ এর সত্যায়িত ছায়াছবি সংযোজন করা যাবে-ঐচ্ছিক)।
১৬. মনোনয়ন প্রদানকারীকে তার বিবেচনায় শিল্পীর সর্বশ্রেষ্ঠ একটি কারকশিল্প কর্ম বা তার নমুনা (সংশ্লিষ্ট মাধ্যম/বিষয়/বিভাগের) সংযোজন (অফেরতযোগ্য) করতে হবে।
১৭. অঙ্গীকারঃ

উপরোল্লিখিত সকল তথ্য আমার জানামতে সত্য।

মনোনয়ন প্রদানকারীর স্বাক্ষর ও তারিখঃ
(প্রতিষ্ঠান/সংস্থা হলে তার প্রধানের স্বাক্ষর)

১৮. মনোনয়ন প্রদানকারীর ঠিকানা

বিঃদ্র: [মনোনয়ন প্রদানের জন্য পূরণকৃত ফরমের সাথে শিল্পীর নাগরিকত্ব সার্টিফিকেট, আইডি কার্ডের ফটোকপি সংযোজন করতে হবে।]

জিডি-১০৫৭

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
পুলিশ সুপারের কার্যালয়
গাজীপুর।

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

২০০৮-২০০৯ অর্থ সনের ৪র্থ কোয়ার্টারের গাজীপুর জেলা পুলিশের জন্য রেশম সামগ্রী ক্রয়ের নিমিত্ত পিপিআর/০০ ও সংশোধনী ২০০৬ ও ২০০৮ এর বিধি মোতাবেক অস্থায়ী অভিজ্ঞতা সম্পন্ন প্রকৃত যোগানদার/সরবরাহকারীকে নিম্নলিখিত নিম্নলিখিত প্যাকেজ/নির্ধারিত সিডিউলে সীলমোহরিত ভুক্ত বামে পৃথক পৃথক দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

| | | | | | |
|-----|--|--|---------------------------|---------------|---------------------------------------|
| ১. | মহাপায়/বিভাগ | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ২. | সংস্থা/বিভাগ | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ৩. | ক্রম/সংস্থার পূর্ণাধিকারীর নাম | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ৪. | ক্রম/পূর্ণাধিকারীর কোড | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ৫. | ক্রম/পূর্ণাধিকারীর জেলা | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ৬. | যে জন্য দরপত্র আহ্বান | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ৭. | দরপত্রের স্বাক্ষরকারীর নাম ও তারিখ | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ৮. | ক্রম পদ্ধতি | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ৯. | বাজেট এবং তহবিলের উৎস | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ১০. | প্রকল্প/প্রোগ্রামের নাম | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ১১. | দরপত্র প্যাকেজ নং | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ১২. | দরপত্র প্যাকেজের নাম | ৪০০/ (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত |
| ১৩. | দরপত্র দলিল বিক্রয়ের শেষ তারিখ ও সময় | ২৩/০৩/০৯ ইং ১২.০০ ঘটিকা | | | |
| ১৪. | দরপত্র দলিল গ্রহণের শেষ তারিখ ও সময় | ২৩/০৩/০৯ ইং সকাল ০৯.০০ ঘটিকা হইতে ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত | | | |
| ১৫. | দরপত্র খোলার তারিখ ও সময় | ২৩/০৩/০৯ তারিখ ১২.০০ ঘটিকা | | | |
| ১৬. | দরপত্র গ্রহণ ও স্থান | পিপিআর ২০০৬ ও সংশোধনী ২০০৬-২০০৮ অনুসারে। | | | |
| ১৭. | দরপত্র দলিল বিক্রয়কারী দপ্তরের নাম ও ঠিকানা | পুলিশ রেশম ট্রেড, পুলিশ লাইন, গাজীপুর। | | | |
| ১৮. | দরপত্র দলিল গ্রহণকারীর নাম ও ঠিকানা | পুলিশ সুপারের কার্যালয়, গাজীপুর। | | | |
| ১৯. | দরপত্র দলিল খোলার অফিসের নাম ও ঠিকানা | পুলিশ সুপারের কার্যালয়, গাজীপুর। | | | |
| ২০. | দরপত্র দলিল খোলার সময় উপস্থিতি | দরপত্রদাতা/যোগানদার/সরবরাহকারী ও প্রতিদ্বন্দ্বিত্বের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র ব্যয় খোলা হইবে। | | | |
| ২১. | দরপত্র দাতা যোগানদার/সরবরাহকারীর যোগাযোগ | দরপত্রদাতা কর্তৃক হালনাগাদ নথ্যসমূহ ট্রেড লাইসেন্স, ব্যাংক সলভেন্সি, আয়কর স্ট্যাটাস, জিজ্ঞাসিত সার্টিফিকেট, নাগরিকত্ব সনদ, পুলিশ বাহিনীর রেশম সামগ্রী সরবরাহের অভিজ্ঞতার সনদপত্র থাকিতে হইবে। দরপত্রের দলিল ক্রয়ের সময়ে উপস্থিত কাগজপত্রের মূলকপি দেখিয়া সত্যায়িত ফটোকপি সহ আবেদনের মাধ্যমে দরপত্রের দলিল ক্রয় করিতে হইবে এবং দরপত্রের সঠিক সত্যায়িত ফটোকপি দাখিল করিতে হইবে। | | | |

রেশম সামগ্রীর বিস্তারিত বিবরণঃ-

| ক্রম | রেশম সামগ্রীর নাম | টোকার ভলিউম/টোকা | টোকার সিকিউরিটি (টাকা) | পরিমাণ | মেয়াদ কাল | মন্তব্য |
|------|--|--------------------|---------------------------|---------------|---------------------------------------|---------|
| ১ | উন্নতমানের দেশী মসুর সরাবরাহ | ৪০০/- (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত | |
| ২ | বিশেষভাবে নির্ধারিত উন্নতমানের সরাবরাহ | ৪০০/- (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত | |
| ৩ | বিশেষভাবে নির্ধারিত উন্নতমানের সরাবরাহ | ৪০০/- (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত | |
| ৪ | ছালানী কাঠ সরাবরাহ (চকনা আন কাঠ) | ৪০০/- (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত | |
| ৫ | রেশম সামগ্রী পরিবহনের জন্য কুলি | ৪০০/- (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত | |
| ৬ | গম শেষ/ভাঙ্গানো | ৪০০/- (চারশত টাকা) | ২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা) | চাইনি মোতাবেক | এপ্রিল/০৯ মাস হইতে জুন/০৯ মাস পর্যন্ত | |
| ২৩ | দর দাখিলের বিবরণ | | | | | |
| ২৪ | দরপত্র প্রত্যাঙ্গী প্রদান | | | | | |
| ২৫ | দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম পদবী, ঠিকানা যোগাযোগের মাধ্যম | | | | | |
| ২৬ | বিশেষ নির্দেশাবলীঃ | | | | | |

১. নিম্নলিখিত প্যাকেজের মাধ্যমে উপস্থাপিত কাগজপত্রের ছায়াছবি ১ম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত করিয়া দরপত্র ক্রয় করিতে পারিবেন। পূর্ব অভিজ্ঞতার সনদপত্র ব্যতিরিক্ত কাগজপত্র সিডিউল প্রদান করা হইবে না, তবে কুলিদের ক্ষেত্রে পূর্ব অভিজ্ঞতার সনদপত্রের প্রয়োজন নাই।
২. উপরে বর্ণিত দরপত্রের জামানতের টাকা, ব্যাংক ড্রাফট/পে অর্ডারসহ দরপত্রের সকল শর্তাবলী পূরণ করিয়া নিম্ন স্বাক্ষরকারীর অনুমোদন দাখিল করিতে হইবে।
৩. দরপত্রের সঠিক সকল কাগজ পত্রের ছায়াছবি ১ম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত পূর্বক দাখিল করিতে হইবে।
৪. দরপত্রের সত্যায়িত কাগজপত্র ব্যতিরিক্ত কেহ দরপত্র দাখিল করিতে পারিবেন না।
৫. দরপত্র পিপিআর/০০ এবং সংশোধনী ২০০৬-০৮ এর বিধি মোতাবেক অনুষ্ঠিত হইবে।
৬. দরপত্র সঠিকভাবে দরপত্র গ্রহণ করিতে বাধ্য হইবে। কোন কারণে দরপত্র গ্রহণ না হইলে বা অন্য কারণে দরপত্র গ্রহণ করা সম্ভব হইলে তা সনদপত্র প্রদান করিতে হইবে।

GD-1019

(মোঃ আব্দুল বাসেম)
পুলিশ সুপার
গাজীপুর।